1287, julio, 17, Bolonia.

Martinus Pauli, canónigo de Salamanca, acusa a Benvenutus Zanzi Fabri de insultos, amenazas y tentativa de chantaje cuando fue a casa del acusado para recuperar un Digesto que un criado le había robado.

[Documento en pergamino, 70 x 150 mm, 17 líneas]

Dominus Martinus Pauli, canonicus Salmanticensis scolaris bon. in legibus jurat, denunciatur et accusatur dominum Benvenutum Zanzi Fabri qui moratur in capella Sancti Donati quem dicit

Cum dictus dominus Martinus fuisset ad domum dicti domini Benvenuti ... ad recuperandum quidem Digestum Vetus dicti domini Martini cum apparatu domini Accurxii quod liber erat sibi subreptum, dictus dominus Benvenutus fecit insultum contra dictum dominum Martinum cum verba ... videlicet "ribalde de merda" et voluerat ducentas libras...; in scalis domus dicti Benvenuti duxit pedem ...

4 - A.S.B., Curia del Podestà, Giudici ad Maleficia, Carte di Corredo, Studio, Maestri e scolari 1281 - 1300 (fascicoli estratti) I, sobre 4, 1284 Ier. Semestre, doc. n. 21 .

1289, enero, 5, Bolonia.

Johannes Grazie, estudiante, acusa al español Bernardus de amenazarle e insultarle junto a la basílica de Santo Domingo.

[Documento en pergamino 200 x 150 mm, 13 líneas]

5 - A.S.B., Curia del Podestà, Giudici ad Maleficia, Carte di Corredo, Studio, Maestri e scolari 1281 - 1300 (fascicoli estratti) I, sobre 4, 1290 2º Semestre, doc. n. 20.

1290, julio, 5, Bolonia.

El estudiante español Fernandus acusa a Nicholaus de Viterbo, a Sachus de Civitavecchia y a Johannes Zopus de amenazas, insultos y heridas.

[Documento en pergamino, 200 x 200 mm, 15 líneas]

6 - A.S.B., Curia del Podestà, Giudici ad Maleficia, Carte di Corredo, Studio, Maestri e scolari 1281 - 1300 (fascicoli estratti) I, sobre 4, 1290 2º Semestre, doc. n. 20.

1290, julio, 5, Bolonia.

El estudiante español Fernandus acusa a Nicholaus de Viterbo, a Sachus de Civitavecchia y a Johannes Zopus de amenazas, insultos y heridas, que en este caso se detallan.

[Documento en papel, 200 x 200 mm, 20 líneas]

Millesimo ... dominus Fernandus Yspanus scholaris bon. qui nunc morat bon. in hospicio ecclesie Sancti Archangeli dixit voluit...

Nicholaum de Viterbo scriptorem quem nunc morat in capella Sancti Feliciani, Sachum de Urbeveteri sartorem q. nunc morat bon. in capella S. Salvatoris et magistrum Johannem Zopum... de insulti vulneris et offensis per eos in predictum dominum Fernandum... cum coltello in fatia super maxilla et in labro ex parte superiore; ita ex dictis vulneribus multus sanguinis exit et etiam unus dentis ita cecidit de hore et dominus Sachus cepit eum et tenebat dicente "acciditis eum..." ... uno lapide in clore [?] synistro ita q. multus sanguinis exit ... nisi fuissent gentes q. traxerunt ad rumorem